潍  坊  学  院

2017年普通高等教育专升本（含3+2转段）新生入学须知
    欢迎来潍坊学院继续深造！为方便办理入学手续，现将入学报到的有关事宜通知如下：
    一、请于2017年8月27日持录取通知书、准考证、身份证和专科毕业证（缺一不可）来校报到，请勿提前或者延后报到。因故不能按时报到者，须向所在学院提出书面申请，经所在学院同意后方可延期报到，延期一般不得超过三天；未经学校同意逾期不报到和请假时间期满后未报到者，视为自愿放弃入学资格。
二、报到时须自带本人专科档案、党团关系介绍信、照片等材料，并注意以下事项：①档案：由本人持录取通知书在专科毕业学校办理档案手续，领取由毕业学校密封并加盖密封公章的档案。②户口：户口已迁入生源所在学校者，可自愿选择将户口迁回原籍或迁移到我校，迁到学校的迁往单位填写“山东省潍坊市 潍坊学院”、迁往地址填写“山东省潍坊市奎文区”；户口不在生源所在学校者，山东省内新生不办理户口迁移手续，外省新生可自愿选择是否将户口迁移到学校。③党团关系：共产党员须带县级及以上党委组织部开具的《中国共产党党员组织关系介绍信》，转接组织单位为“中共潍坊学院委员会组织部”；共青团员带团员证和档案材料。④照片：近期同底版彩色正面半身免冠一寸照片10张，二寸彩色照片6张。上述材料必须内容详实、清楚，由考生本人带至学校交所在学院。
档案确需邮寄的，寄到主校区的请填写：“山东省潍坊市东风东街5147号 潍坊学院主校区****学院 学生工作办公室 ***（收）”；寄到安顺校区的请填写：“山东省潍坊市卧龙西街2829号 潍坊学院安顺校区特教幼教师范学院 学生工作办公室 张玉良（收）”，档案接收人及电话如下：
	专业名称
	校区
	院系
	收件人
	联系方式

	工程管理
	主校区
	建筑工程学院
	牛爱军
	0536-8785338  15966103178

	旅游管理
	主校区
	历史文化与旅游学院
	刘海泉
	0536-8785675  13792657801

	英语
	主校区
	外国语学院
	卢术强
	0536-8785297  13573660217

	学前教育
	安顺校区
	特教幼教师范学院
	张玉良
	0536-8187195  13561439988

	自动化（3+2转段）
	主校区
	信息与控制工程学院
	马爱群
	0536-8785692  18763602490

	软件工程（3+2转段）
	主校区
	计算机工程学院
	高连宏
	0536-8785513  13953667326

    以上材料中如有涂改处，必须由发证机关盖章，否则无效；姓名、考号、身份证号码等内容必须与录取信息一致，否则不予接收。新生应于入学后一个月内到所在学院辅导员处查询档案接收情况。
三、报到流程

来校后按下列流程报到，并请在报到前及时关注学校招生办网站发布的有关报到信息。
                  通过收费平台或银行代扣缴费者
新生到校

    四、根据教育部、省教育厅有关规定，新生入学后将进行全面复查，对不符合报考条件和录取标准以及冒名顶替、伪造材料、体检舞弊等行为者，取消其入学资格，所缴各项费用概不退还，并上报有关部门按规定严肃处理。
    五、入学前如有不明事项，请与学校招生办公室联系，电话：0536-8785173 。

六、报到地址
1、学前教育专业新生到安顺校区报到。可从潍坊火车站或汽车站乘31路、59路公共汽车到“幼教特教学院”站下车；报到地点： 1号楼南广场；安顺校区地址：山东省潍坊市潍城区卧龙西街2829号，邮编261021。
2、其余专业新生到主校区报到。可从潍坊火车站乘56路、21路公共汽车或从潍坊汽车总站乘52路公共汽车到潍坊学院下车；报到地点：致远楼（6号教学楼）。主校区地址：潍坊市东风东街5147号，邮编261061。

                                                                      二〇一七年六月
潍坊学院收费、缴费须知

    一、报到前请通过潍坊学院收费平台（校园安心付）交纳以下三项费用，各专业标准如下：

	专     业
	学 费
	住宿费
	教材费
	合   计

	住校
	不住校

	英语、学前教育
	4000
	800
	600
	5400
	4600

	工程管理、旅游管理、自动化、软件工程
	4500
	800
	600
	5900
	5100

    1、按省物价部门审批的收费标准收取学费、住宿费等各项费用。各专业学费暂按表中标准预收，待山东省物价局批复潍坊学院学分制收费改革方案后按新标准多退少补。
    2、凡住学校公寓者，学校统一安排宿舍，根据住宿条件不同，住宿费标准为每生每年800～1000元，学校暂统一按800元预收，入学后按实际住宿条件结算；家住潍坊市区外环以内的可不安排宿舍，不收取住宿费（请不住校者在办理银行卡存汇款手续时注明“不住校”字样）。
3、预收第一学年教材费每生600元。

    4、为方便新生办理报到手续，建议8月19日前通过潍坊学院收费平台交齐上述费用（详见后附的《潍坊学院收费平台缴费须知》）。

二、学生住宿实行公寓化管理。学校为新生准备了生活用品，新生报到时可自愿成套购买。生活用品由山东省教育厅、山东省纤维检验局统一招标采购，购买者按今年的具体招标价格结算。具体包括被子、被罩、床单、枕巾各两件，褥子、枕芯、枕套、蚊帐、快餐杯、脸盆、暖瓶、棉垫、毛巾被、行李包各一件。

三、入学后生活费自理。学校餐厅实行校园卡售饭，报到时领取校园卡（初次领取不收工本费），然后到餐厅缴费窗口使用现金充值，也可在校园内的圈存查询一体机上使用“鸢都学生卡”充值或在潍坊学院收费平台充值。

潍坊学院收费平台缴费须知

为方便新生报到入学，我校实行收费平台缴费；收费平台支持开通网银并能获取手机短信验证的银联卡。缴费时请登录潍坊学院主页（http://www.wfu.edu.cn），点击主页界面右下角“收费平台”按钮，进入潍坊学院校园安心付界面完成缴费。初次登陆可查看操作说明，获取校园安心付使用说明。

因故不能使用收费平台缴费的新生，将应缴款项足额存入“鸢都学生卡”，等待学校扣款。

“鸢都学生卡”使用须知

为方便学生在校期间缴费、发放奖助学金、为校园卡充值等，学校统一为学生办理了银行卡—“鸢都学生卡”，现将有关注意事项说明如下：

   一、“鸢都学生卡”是潍坊学院委托潍坊银行为学生办理的银行卡。本卡无年费，初次办理不收工本费。除具有其它银行卡的使用功能外，学生在校期间缴纳学费、住宿费、教材费，发放奖助学金、校园卡充值都使用本卡办理。学生个人的“鸢都学生卡”将随录取通知书一并邮寄，请注意查收。

    注：学校主校区大学生创业孵化基地一楼大厅、二号学生公寓、弘德书院设有潍坊银行ATM机，南大门外有潍坊银行营业点；安顺校区1号楼一楼门厅设有潍坊银行ATM机，永安路与北宫街路口有潍坊银行营业点。
    二、 “鸢都学生卡”初始密码是学生本人身份证号码的左数第6至11位（共六位数），新生可携带“鸢都学生卡”及身份证原件到当地潍坊银行的营业网点柜台或ATM机修改密码；当地无潍坊银行的营业网点或ATM机则不能修改密码，新生可到校后修改。

    三、未通过潍坊学院收费平台缴费的新生，请于8月19日前将应交款项通过存款、汇款或转账等方式存入（或汇入）“鸢都学生卡”，请保留好存（汇）款凭证，以备特殊情况查询。

四、学生可自行在校园内的圈存查询一体机上使用“鸢都学生卡”为校园卡充值。圈存查询一体机设置地点：主校区第一餐厅门厅、第一餐厅二楼大厅、第二餐厅门厅、第二餐厅一楼大厅东门、第三餐厅一楼大厅、第三餐厅二楼大厅、图书馆一楼大厅、行政楼一楼西厅、大学生创业孵化基地一楼门厅；安顺校区1号楼一楼门厅、餐厅一楼西厅。

    建议新生使用“鸢都学生卡”，适当存入部分生活费，以便入校后为校园卡圈存充值。

    五、使用咨询电话
    潍坊学院财务处：（0536）8785202、8785667

    潍坊银行阳光大厦支行：（0536）8793719、8793718、8106077
持录取通知书到所在学院报到处登记，领取校园卡

学院活动、上交有关材料

领取生活用品、安排住宿

所在学院室外引导处

未缴费者到收费处缴费